
  

Krajský úřad Zlínského kraje IČO: 70891320 

třída Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 522, fax: 577 043 202 

761 90 Zlín e-mail: dagmar.cervenkova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor dopravy a silničního 
hospodářství 
oddělení silničního hospodářství 

Dle rozdělovníku 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

29. září 2020 JUDr. Dagmar Červenková KUZL 61745/2020 KUSP 61745/2020 DOP/DČ 
 

 

 

U S N E S E N Í 
 

(veřejná vyhláška) 
 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství (dále také „nadřízený správní orgán“) 
jako nadřízený správní orgán příslušný podle § 178 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), oprávněný k postupu podle ustanovení § 80 odst. 1 ve spojení s 
§ 80 odst. 3 a 4 téhož zákona, rozhodl na podkladě oznámení Úřadu městyse Pozlovice (dále též „správní 
orgán“) ze dne 16. 9. 2020 o tom, že není schopen ve lhůtě stanovené správním řádem pokračovat v řízení 
podle § 142 odst. 1 správního řádu o určení, zda se na částech pozemků parc. č. 821/8, 2191/3, 2242/1 a 
2242/35 v katastrálním území Pozlovice, a to v úseku od napojení na místní komunikaci č. 20 v katastrálním 
území Dolní Lhota u Luhačovic po hranici pozemku parc. č. 821/9 v katastrálním území Pozlovice, dále na 
částech pozemků parc. č. 821/9, 805/21, 805/19, 805/1, 768/1, 768/2, 768/3, 780/1, 763/8, 763/7, 763/6 
a 748 v katastrálním území Pozlovice, v úseku od napojení na komunikaci na částech pozemků 
parc. č. 2242/35, 2242/1, 2191/3 a 821/8 v katastrálním území Pozlovice na straně jedné, po hranici 
pozemku parc. č. 743/5 v katastrálním území Pozlovice na straně druhé, a na částech pozemků 
parc. č. 761/8, 761/12, 763/5, 763/4, 763/7 a 763/6 v katastrálním území Pozlovice v úseku od napojení na 
komunikaci na částech pozemků parc. č. 763/6 a 748 na straně jedné po hranici pozemku parc. č. 761/1 na 
straně druhé v katastrálním území Pozlovice, nachází veřejně přístupná účelová komunikace či nikoliv a 
vydat ve věci rozhodnutí, rozhodl takto: 

Podle ustanovení § 80 odst. 4 písm. c) správního řádu se s přihlédnutím k tomu, že Úřad městyse 
Pozlovice jako věcně a místně příslušný silniční správní úřad podle § 40 odst. 5 písm. a) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění účinném do 30. 12. 2015, není schopen dodržet 
lhůtu stanovenou pro vydání rozhodnutí  
 

p o v ě ř u j e 
 

Městský úřad Luhačovice, odbor dopravy 
 
vedením řízení podle § 142 odst. 1 správního řádu o určení, zda se na částech pozemků parc. č. 
821/8, 2191/3, 2242/1 a 2242/35 v katastrálním území Pozlovice, a to v úseku od napojení na místní 



2 
 

komunikaci č. 20 v katastrálním území Dolní Lhota u Luhačovic po hranici pozemku parc. č. 821/9 
v katastrálním území Pozlovice, dále na částech pozemků parc. č. 821/9, 805/21, 805/19, 805/1, 768/1, 
768/2, 768/3, 780/1, 763/8, 763/7, 763/6 a 748 v katastrálním území Pozlovice, v úseku od napojení na 
komunikaci na částech pozemků parc. č. 2242/35, 2242/1, 2191/3 a 821/8 v katastrálním území 
Pozlovice na straně jedné, po hranici pozemku parc. č. 743/5 v katastrálním území Pozlovice na 
straně druhé, a na částech pozemků parc. č. 761/8, 761/12, 763/5, 763/4, 763/7 a 763/6 v katastrálním 
území Pozlovice v úseku od napojení na komunikaci na částech pozemků parc. č. 763/6 a 748 na 
straně jedné po hranici pozemku parc. č. 761/1 na straně druhé v katastrálním území Pozlovice, 
nachází veřejně přístupná účelová komunikace či nikoliv, které bylo zahájeno dne 10. 8. 2009 
doručením žádosti Ing. Jana Dolinaye, Ph.D., bytem Pozlovice 371, 763 26 Luhačovice, Ludmily 
Dolinayové bytem Pozlovice 107, 763 26 Luhačovice, a Elišky Kratěnové, bytem Pozlovice 113, 763 
26 Luhačovice, Úřadu městyse Pozlovice a bylo doposud vedeno tímto správním orgánem pod 
spisovou značkou DP/704/09. 

 

Odůvodnění: 

 

Dne 10. 8. 2009 byla Úřadu městyse Pozlovice doručena žádost Jana Dolinaye, bytem Pozlovice 
371, 763 26 Luhačovice, Ludmily Dolinayové, bytem Pozlovice 107, 763 26 Luhačovice, a Elišky 
Kratěnové, bytem Pozlovice 113, 763 26 Luhačovice, o určení, zda na pozemcích parc. č. 748, 761/8, 
761/12, 763/4, 763/5, 763/6, 763/6, 763/7, 763/8, 780/1, 768/3, 768/2, 768/1, 805/1, 805/19, 805/21, 821/9, 
821/2, 821/8, 2191/3, 2242/1 a 2242/35 v obci a katastrálním území Pozlovice směrem na Dolní Lhotu 
existuje účelová komunikace. Doručením uvedené žádosti správnímu orgánu bylo podle § 44 odst. 1 
správního řádu zahájeno řízení podle § 142 odst. 1 tohoto zákona.  

Ve shora uvedené správní orgán rozhodoval již několikrát, naposledy rozhodnutím ze dne 1. 2. 2016 
č.j.: OP42/16, sp.zn.: DP/704/09, kterým podle ustanovení § 142 odst. 1 správního řádu ve výroku I. tohoto 
rozhodnutí rozhodl tak, že na částech pozemků parc. č. 821/8, 2191/3, 2242/1 a 2242/35 v katastrálním 
území Pozlovice, a to v úseku od napojení na místní komunikaci č. 20 v katastrálním území Dolní Lhota u 
Luhačovic po hranici pozemku parc. č. 821/9 v katastrálním území Pozlovice, existuje veřejně přístupná 
účelová komunikace, ve výroku II. tohoto rozhodnutí tak, že na částech pozemků parc. č. 821/9, 805/21, 
805/19, 805/1, 768/1, 768/2, 768/3, 780/1, 763/8, 763/7, 763/6 a 748 v katastrálním území Pozlovice, v 
úseku od napojení na veřejně přístupnou účelovou komunikaci na částech pozemků parc. č. 2242/35, 
2242/1, 2191/3 a 821/8 v katastrálním území Pozlovice na straně jedné, po hranici pozemku parc. č. 743/5 
v katastrálním území Pozlovice na straně druhé, neexistuje veřejně přístupná účelová komunikace, a ve 
výroku III. tohoto rozhodnutí tak, že na částech pozemků parc. č. 761/8, 761/12, 763/5, 763/4, 763/7 a 763/6 
v katastrálním území Pozlovice v úseku od napojení na neveřejně nepřístupnou účelovou komunikaci na 
částech pozemků parc. č. 763/6 a 748 na straně jedné po hranici pozemku parc. č. 761/1 na straně druhé v 
katastrálním území Pozlovice, neexistuje veřejně přístupná účelová komunikace.  

Proti tomuto rozhodnutí podali Jan Dolinay a Ludmila Dolinayová včas odvolání. O odvolání bylo 
pravomocně rozhodnuto Krajským úřadem Zlínského kraje, odborem dopravy a silničního hospodářství, dne 
1. 3. 2017 pod č.j.: KUZL 27168/2016, sp.zn.: KUSP 27168/2016/DP/MH. Odvolací orgán tímto rozhodnutím 
v souladu s § 90 odst. 5 správního řádu odvolání Jana Dolinaye a Ludmily Dolinayové zamítl a napadené 
rozhodnutí potvrdil. 

Proti tomuto rozhodnutí byla podána Ing. Janem Dolinayem, Ph.D. a Ludmilou Dolinayovou žaloba podle 
§ 65 a násl. zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „s.ř.s.“), jíž 
Krajský soud v Brně vyhověl a rozhodnutí odvolacího orgánu, o němž je zmínka výše, ve smyslu 
§ 76 odst. 1 písm. a) a § 78 odst. 1 s.ř.s. rozsudkem ze dne 30. 5. 2019 č.j.: 31 A 116/2017-110 zrušil a věc 
vrátil odvolacímu orgánu k dalšímu řízení. Věc se tak vrátila do stadia dosud neukončeného odvolacího 
řízení.  

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, následně dne 31. 7. 2020 pod 
č.j.: KUZL 43480/2019, sp.zn.: KUSP 43480/2019 DOP/DČ rozhodnutí Úřadu městyse Pozlovice ze dne 
1. 2. 2016 č.j.: OP42/16 sp.zn.: DP/704/09 podle § 90 odst. 1 písm. b) správního řádu zrušil a věc vrátil 
tomuto správnímu orgánu k novému projednání.  



3 
 

Spis byl správnímu orgánu vrácen dne 31. 8. 2020.  

Dne 16. 9. 2020 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, obdržel sdělení 
starosty městyse Pozlovice, že Ing. Bronislava Coufalíková jako oprávněná úřední osoba ve shora uvedené 
věci v letošním roce po vážné nemoci zemřela s tím, že Úřad městyse Pozlovice není schopen tak složitou 
právní problematiku personálně obsáhnout a v řízení, o němž je zmínka výše, řádně pokračovat. Starosta 
městyse Pozlovice proto z důvodu ochrany před nedodržením lhůty pro vydání rozhodnutí v této věci podal 
nadřízenému správnímu orgánu návrh, aby vedením tohoto správního řízení pověřil Městský úřad 
Luhačovice, který problematiku účelových komunikací po novele zákona řeší. 

Podle ustanovení § 80 odst. 3 správního řádu platí, že opatření proti nečinnosti může nadřízený správní 
orgán učinit i v případě, kdy je z okolností zjevné, že věcně a místně příslušný správní orgán nedodrží lhůtu 
stanovenou pro vydání rozhodnutí o žádosti nebo zahájit řízení z moci úřední anebo v řízení řádně 
pokračovat.  

V daném případě je z výše uvedeného zřejmé, že Úřad městyse Pozlovice není schopen z důvodu absence 
osoby, která by byla schopna vést správní řízení podle § 142 odst. 1 správního řádu, dodržet lhůtu 
stanovenou pro vydání rozhodnutí. Proto nadřízený správní orgán zvolil opatření podle § 80 odst. 4 písm. c) 
správního řádu, tedy delegaci řízení na jiný podřízený správní orgán ve svém územním obvodu. V 
návaznosti na výše uvedené pověřil projednáním shora uvedené věci Městský úřad Luhačovice, odbor 
dopravy, který je k tomu dle aktuální právní úpravy uvedené v § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, věcně příslušný a je odborně způsobilý věc 
projednat a rozhodnout.  

Vzhledem k výše uvedenému rozhodl Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství 
proto tak, jak je ve výroku tohoto usnesení.  

Výše zmíněné opatření proti nečinnosti účastníky řízení nijak procesně nepoškozuje, naopak odpovídá 
požadavkům efektivity - představuje totiž jeden z nástrojů pro naplnění jedné ze základních zásad správního 
řízení, a to vyřizování věci bez zbytečných průtahů. 

Z ustanovení § 80 odst. 6 správního řádu vyplývá, že usnesení podle odstavce 4 se oznamuje správním 
orgánům uvedeným v odstavci 4 písm. b) až d) a účastníkům uvedeným v § 27 odst. 1; ostatní účastníci se o 
něm vyrozumí veřejnou vyhláškou.  

Jelikož dle závazného právního názoru vysloveného odvolacím orgánem bude v dalším řízení potřeba 
zaktualizovat okruh účastníků řízení (odvolací orgán totiž zjistil, že po vydání rozhodnutí správního 
orgánu, které bylo předmětem soudního přezkumu, došlo k přeparcelování některých pozemkových parcel a 
ke změně vlastnických práv k některým nemovitostem), kteréžto vymezení je úkolem správního orgánu, dle 
názoru nadřízeného správního orgánu je účelné toto usnesení oznámit veřejnou vyhláškou, neboť v takovém 
případě působí vyhlášené usnesení i vůči všem potenciálním účastníkům řízení. Po zaktualizování okruhu 
účastníků řízení pak již bude Městský úřad Luhačovice, odbor dopravy, své úkony oznamovat způsobem 
odpovídajícím danému úkonu, účastníci budou o prováděných úkonech řádně vyrozuměni.  

 
Poučení: 

 
Proti tomuto usnesení lze podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu dopravy, a 
to podáním učiněným na odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Zlínského kraje. Podle 
ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu odvolání proti usnesení nemá odkladný účinek. 

 
otisk úředního razítka 

 
JUDr. Dagmar Červenková 
právník odboru dopravy 
a silničního hospodářství 
 
(dokument opatřen elektronickým podpisem) 



4 
 

Toto usnesení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu Zlínského 
kraje, Městského úřadu Luhačovice a Úřadu městyse Pozlovice. Výše uvedená písemnost se zveřejní 
též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Zlínského kraje se usnesení považuje 
za doručené.  

 

 

Vyvěšeno dne: 30. 9. 2020                                                        Sejmuto dne: ………………… 

                           

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí: 

 

 

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Krajského úřadu Zlínského kraje (§ 25 odst. 3 správního řádu). 

 
Rozdělovník: 
Úřad městyse Pozlovice – s žádostí o předání spisu po právní moci tohoto usnesení 
Městský úřad Luhačovice, odbor dopravy 
Ludmila Dolinayová, Pozlovice 107, 763 26 Luhačovice, na základě plné zastoupena Viliamem Dolinayem 
Pozlovice 107, 763 26 Luhačovice 
Ing. Jan Dolinay, Ph.D., Pozlovice 371, 763 26 Luhačovice 
Eliška Kratěnová, Pozlovice 113, 763 26 Luhačovice 
Petra Kratěnová, Pozlovice 113, 763 26 Luhačovice 
Marcela Velikovská, Pozlovice 101, 763 26 Luhačovice, na základě plné moci zastoupená Mgr. Veronikou 
Zmrzlíkovou Tomečkovou, advokátkou se sídlem Tř. T. Bati 202, 760 01 Zlín 
Petr Kužela, Dolní Lhota 130, 763 23 Dolní Lhota 
Ludmila Štefková, Slopné 162, 763 23 Dolní Lhota 
Ing. Zdenko Vrťo, Svépomoc I 2009/9, 750 02 Přerov I – Město 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové 
Městys Pozlovice, Hlavní 51, Pozlovice, 763 26 Luhačovice 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství 
 

K vyvěšení: 
Ve smyslu ustanovení § 25 správního řádu se veřejná vyhláška zasílá příslušným obecním úřadům se 
žádostí o bezodkladné vyvěšení tohoto usnesení (datová schránka) na dobu nejméně 15 dnů a zpětné 
zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu: 
 
Městský úřad Luhačovice 
Úřad městyse Pozlovice  
 


		2020-09-29T10:17:11+0000
	Not specified




